entre a evaporadora e a 

condensadora ou conforme orientação 

do fabricante na cor branca, 

garantia mínima de 01 (um) ano, com 

manual de instruções, assistência 

técnica autorizada em cuiabá e/ou 

várzea grande, incluso instalação com 

Valor Total R$ 10.367.074,06 (dez milhões, trezentos e sessenta e sete mil e setenta e quatro reais e seis 
centavos). 

2.2.1. Todos os itens especificados estão alinhados às diretrizes técnicas e às normas ABNT/NBR 

aplicáveis, observando a eficiência energética e o atendimento às necessidades das secretarias 

demandantes. 

2.3. DAS ESPECIFICAÇÕES, DOS QUANTITATIVOS E DA ESTIMATIVA DE PREÇOS.

[...]

CLAREOLANO BENEDITO MORAES MIRANDA, inscrito na Matricula n. 86904, Fiscal Suplente a 

servidora VANESSA SALVIANA DE FIGUEIREDO, inscrito na Matricula n. 168596. 

CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

5.1. O valor global estimado da contratação é de R$ 10.367.074,06 (dez milhões, trezentos e 

sessenta e sete mil, setenta e quatro reais e seis centavos). 

5.2. Visando os Princípios Constitucionais nas aquisições desta secretaria foi realizada a Pesquisa de 

preços conforme Instrução Normativa - DECRETO No 81 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO